III.

Incisio apud nos cruciformis facta est; potest
fieri praeterea linea recta, tum in formam V, aut

T deinde ovalis et denique orbicularis; posteriorum utraque cum lobuli resectione. Ubi pars major crani detegi debet, directio ac forma incisionum, pro laesione extensione, ambitu, et forma vix praescribi possit; musculus temporalis in formam V, calvariam versus reclinari debet; ceterum vero incisio cruciformis indicationibus fere omnibus satisfaciet; plumaceoli ope reunio prohiberi potest, neque, ut opinor, ad excisionem circularem a Zang (x) commendatam refugiendum erit. Sed omnino cavendum, ne reunio atque concretio justo prius sequatur; inter alia mihi exemplum notum est, ubi, post gladii plagam terebratione rite instituta, vulnereque tegumentorum ocius concreto, tandem post menses quosdam mors subita secuta, ob tabulae internae festucas a margine exfoliatas; atque cadaveris sectione una cum puris accumulatione inventas. Qua ex causa nequaquam ut Zang (y) dicit rarissime reunionem p. pr. int. instituendam esse, sed omnino nunquam, arbitror; praecipue cum praeterea destinari nequeat num ipsius marginis exfoliatio sequatur nec ne (z). Boyer incis. crucif. omnibus ceteria praefert, neque in temporali regione exceptionem statuit. (aa)

V.

Operatores nonnulli (bb), radula in veterata, ut pericranium dirimant, utuntur, a praeceptore nostro cl., ut supervacua in casu, quem attuli, non adhibita. Atque quem ad finem radula utuntur? Nonne paricranium jam prima alterava terebrae versatione discinditur? „At dilaceratur.“ Optime quidem; sed quid porro? non enim est causa de-

loris; si praeterea, cave, dieunt (cc) ne plus pericranii quam modioli ambitus amplectatur radula dirimas, nonne ipse modiolus accuratius orbiculum consentaneum sibi excindet?

VI.

Aures lana obtundere suadent nonnulli, quod ossis perforandi strepitus aegroto ingratus sit. Omnino sine noxa ulla obtundi possunt, sed vix crediderim fructus ullos ex eo capiundos; primo enim sensus ad percussionem potius, quam ad sonum ipsum referendus est, dein vero notum est, sonum ac strepitum non tantum aëris ope per meatus auditorios externos, sed, ubi crani par tem pulsat, potius per ossium substantiam aurem internam petere; sic exempli gratia, cochlear argenteum aut forcipem igniariam per filum cum dentibus connexum si huc illuc, digitis postquam aures intraeque clausae sunt, agitamus, et parietem eo pulsamus, sonitum percipimus ac strepitum vehementissimum, campanae maximaee soni instar.

VII.

Vinculis denique simplicissimis usi sumus; plumaceolis, sive siccis, sive, ne admodum adhaereant, ex oleo cera alba et axungia recente cerato imbutis, taeniisque adhaesiis affixis; tum vero ab omnibus unguentis compositis, balsamis et s. p. tum a plumaceolo (Sindon), inter menin-